Дело № 2-103/68/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
07 июня 2018 г.

Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр. 30 лет Победы, 11

Мировой судья судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Лазарев П.Н.,

при секретаре Гринько Э.Э.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи – ДОН» к Решетниковой Ольге Викторовне о взыскании сумм по договору займа,

Руководствуясь ст. ст. 194–199, 233–235 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи – ДОН» к Решетниковой Ольге Викторовне о взыскании сумм по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Решетниковой Ольги Викторовны в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи – ДОН» сумму задолженности по договору займа № 1РДДН001148 от 16.10.2017 г. в размере 46 117,50 руб., из которой сумма основного долга и компенсации процентов за 30 дней на дату возврата по договору 24 000,00 руб., проценты за пользование суммой займа за период с 15.11.2017 г. по 12.04.2018 г. 21 000,00 руб., пеня за период с 15.11.2017 г. по 12.04.2018 г. 1 117,50 руб.; государственную пошлину в размере 1 583,53 руб.; сумму судебных расходов на оказание юридической помощи в размере 3 000,00 руб., а всего взыскать 50701 (Пятьдесят тысяч семьсот один) руб. 03 коп..
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 68 Раздольненского судебного района заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 68 Раздольненского судебного района.

Мировой судья

Лазарев П.Н.